Chamada Pública nº 002/2023 - fls.  1

ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, n° 250
Centro – Registro, SP

licitacao6@registro.sp.gov.br
www.registro.sp.gov.br

1º ATA DE JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às nove
horas e trinta minutos na Diretoria Geral de Administração, reuniu-se a Comissão
Interna de Licitação, composta pelos senhores: CLAUDICIR ALVES VASSÃO
(Presidente), CASSIO RIBEIRO VALENÇA, DANIEL APARECIDO DOS SANTOS,
LUCAS FELIPE FERRAZ, MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA, MARJORIE YURI
TAMASHIRO, MATHEUS EDUARDO DE PONTES PEREIRA e YLANA CAROLINE
GONÇALVES MACHADO (Membros) e DÉBORA SILVANO DE CAMARGO
(Secretária) e o Técnico-Contábil RUBENS MARIANO, e LEANDRO NOVAIS
RIBEIRO, ELEUZA PINHEIRO GOMES e RITA DE CÁSSIA MOURA DE BRITO (Equipe
Técnica), nomeados através das Portarias 001/2023, 003/2023 e 006/2023 de
05/01/2023, para julgamento dos Envelopes nº 01 (Habilitação) do Processo de
Chamamento Público nº 002/2023 – que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE, ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, NA MODALIDADE RESIDÊNCIA INCLUSIVA – RI,
PARA ATENDER A DEMANDA ENCAMINHADA PELA DIRETORIA DE
ASSISTÊNCIA, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO
MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP. Foi recebido tempestivamente o envelope
contendo os Documentos de Habilitação da entidade FUNDAÇÃO ESPÍRITA
JUDAS ISCARIOTES – CNPJ 47.985.189/0001-82. Após recebimento, foi realizada
a sua abertura, sendo seu conteúdo inserido no sistema 1Doc (despacho 38 –
1.577/2022) e disponibilizado para conhecimento e assinatura da Comissão.
Verificado o atendimento aos requisitos de habilitação e ao Edital de
Credenciamento, foram confirmadas as autenticidades das certidões emitidas via
internet e a entidade FUNDAÇÃO ESPÍRITA JUDAS ISCARIOTES foi declarada
HABILITADA e CREDENCIADA. O Senhor Presidente informa na presente ata que
o objeto da dispensa de licitação Chamada Pública nº 002/2023, teve seus itens
classificados conforme constante da Lei nº 8.666 de 21/06/93 e suas alterações,
com o Decreto nº 3.394 de 01/08/2022 e Edital de Credenciamento. Nada mais
havendo a tratar, encerra-se a presente Ata.